
COMUNE DI PERDAXIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA COPIA

Numero  100   Del  02-03-18

Oggetto: INSERIMENTI LAVORATIVI -  AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36,
COMMA 2 LETT. A) DEL D.LEG.VO N. 50/2016 - APPROVAZIONE CPA
- DUVRI - LETTERA DI INVITO - SCHEMI OFFERTA E
ATTESTAZIONI DIVERSE -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la precedente determinazione n.86  del 21.02.2018, con la quale  è stata indetta ai sensi
e per gli effetti dell’articolo 36, comma 2 lett. a) del decreto legislativo 50/2016, la procedura
per l’affidamento diretto, previa indagine di mercato,  del servizio  di “Inserimenti lavorativi
2018”,  nonché l’approvazione dello schema di  avviso a presentare manifestazione di interesse;
DATO ATTO  che:

ai sensi della determinazione suindicata,  si è disposta  la pubblicazione dell’avviso1.
esplorativo e il relativo modello di dichiarazione di interesse  sul sito istituzionale del
Comune di Perdaxius, www.comune.perdaxius.ci.it  per giorni  5;

2. ai sensi dell’art. 192 del D.Leg.vo 267/2000  è stato stabilito quanto segue:
Il fine che il contratto intende perseguire è garantire  l’esecuzione del servizio di-
inserimenti lavorativi 2018   di persone svantaggiate   che svolgeranno i servizi di
“Custodia e  cura del cimitero e manutenzione verde pubblico” e  “Pulizia locali Comunali”
da svolgere per presuntivi mesi 10  con inizio presunto dal 16.03.2018;
   Il sistema e il criterio di gara sono  quelli previsti dell’art. 36, comma 2 lettera a) del-
D.Leg.vo 50/2016, mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato, con il sistema
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a)
trattandosi  di servizio sociale ad alta intensità di manodopera;

  I rapporti tra Ente e cooperativa aggiudicataria verrà regolato da apposita lettera di
aggiudicazione, nella quale saranno    previste le clausole contrattuali;
CHE la scelta della procedura di gara ristretta  è stata determinata dalle seguenti motivazioni:
a) i termini della procedura aperta  previsti dal codice dei contratti, sono lunghi, tanto  che
vanificherebbero la motivazione stessa dell’appalto in argomento;
b)  l’esiguità della somma in appalto produce  antieconomicità per l’Ente;
-ATTESO che:
a)  occorre  approvare il capitolato d’appalto, il DUVRI,  lo schema di lettera di invito e
modulistica  che verrà spedito a n. 3   cooperative sociali  di tipo B  che manifesteranno
l’interesse a presentare offerta, rispettando quindi il principio della libera concorrenza;
b) stante l’urgenza di garantire i servizi in essere, si ritiene di concedere alle Cooperative che
verranno invitate
n. 7  giorni di tempo con  invio delle lettere di invito per PEC;
VISTO il  D.Leg.vo 267/2000:
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO il D.Leg.vo  18.04.2016, n. 50 “Attuazione direttive 2014/23/UE – 2014/24/UE e
2014/25/UE in materia di aggiudicazione di contratti di concessione e appalti pubblici, nonché
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTA  la delibera G.M. n. 48  del  14.10.2015  di approvazione dei patti integrativi  RAS;
RITENUTO pertanto di dover approvare i seguenti allegati:

Captitolato d’appalto1)
DUVRI2)
schema di lettera di invito;3)

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 02-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
PERDAXIUS

http://www.comune.perdaxius.ci.it/


 Modulistica;4)
ATTESO che per il servizio in argomento è stato attribuito dall’ANAC il seguente Codice
CIG   ZDB2274107
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il bilancio  PER IL C.E.;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

CHE   L’importo complessivo stimato delle prestazioni di servizi oggetto dell’appalto è
pari  a
 € 36.936,41 IVA esclusa ed €  40.092,24  IVA di legge inclusa, cosi suddivisi:

€  29.236,41  + IVA di legge inclusa  pari a € 30.698,24  per spese di personale1.
                                non soggette a ribasso  d’asta;
€   3.630,00 + IVA di legge inclusa  pari a € 4.428,60    per oneri per la2.
sicurezza
                               non   soggetti a  ribasso d’asta;
€  4.070,00 + IVA di legge inclusa  pari a € 4.965,40  per spese relative al3.
servizio
                     di gestione del servizio da parte della cooperativa di tipo B), pari ad
                     un importo di € 2,20 orari + IVA di legge, moltiplicato per la
durata
                     presunta degli inserimenti lavorativi è  di  n. 1850 ore,  soggetto a
                     ribasso d’asta;

e che  le somme in economia derivanti dal ribasso verranno utilizzate completamente
per garantire
il prolungamento dei servizi;
DI STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del D.Leg.vo 267/2000 quanto segue:
Il fine che con  l’affidamento in parola intende perseguire è garantire  l’esecuzione dei-
servizi “Inserimenti lavorativi 2018”  con inizio presunto 16.03.2018  per circa 10  mesi;;
I rapporti tra Ente e cooperativa aggiudicataria verranno  regolati da apposita lettera, nella-
quale saranno previste le clausole contrattuali;

Il sistema e il criterio di gara  scelto è  quello dell’affidamento diretto ai  sensi dell’art. 36,
comma 2 lett. a) del decreto legislativo 50/2016,  previa indagine di mercato;
DI APPROVARE   i seguenti documenti , allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

Captitolato d’appalto1)
DUVRI2)
schema di lettera di invito;3)
 Modulistica;4)

DI DARE ATTO:
1. che alle ditte invitate a partecipare alla gara verrà richiesta l’osservanza dei patti integrativi
RAS;
2. che il Codice CIG è il seguente:   ZDB2274107
3- chel’importo complessivo di  € 40.092,24  si trova stanziato nel  bilancio c.e.  al
cap._11043/4
e che i servizi sono   finanziati con  Fondi RAS;

DI DISPORRE,:
  la trasmissione della lettera di invito  a n. 3 Cooperative di tipo B  che hanno1.
manifestato interesse a partecipare,
Che le ditte consegnino le offerte  entro 7 giorni  dalla data di invito.2.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 02-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
PERDAXIUS



-DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 29 del D.Leg.vo  n. 50/2016 e  delle disposizioni del
D.Leg.vo  n. 33/2013, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nella
sezione  “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi e concorsi”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MONTEI MARIA ADRIANA

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000.
VISTO con parere Favorevole in data 02-03-18

Il Responsabile del servizio
F.to  MONTEI MARIA ADRIANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 02-03-2018
al 17-03-2018
Lì  02-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MONTEI MARIA ADRIANA

Per  Copia Conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 100 del 02-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
PERDAXIUS


